
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 20236409DIÁRIO OFICIAL   No71

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que 
realizará no dia 25/09/2023, as 08:30hs (horário de Brasília), licitação na 
modalidade Concorrência Eletrônico nº CE/2023.006-PMA, tipo Menor 
Valor Global, Objeto: Contratação de empresa para construção de um 
Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS no Município de 
Araguatins/TO, conforme convênio 884087/2019.

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que 
realizará no dia 25/09/2023, as 14:30hs (horário de Brasília), licitação na 
modalidade Concorrência Eletrônico nº CE/2023.007-PMA, tipo Menor 
Valor Global, Objeto: Contratação de empresa para construção de um 
CAT - Centro de Atendimento ao Turista em Araguatins/TO.

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que 
realizará no dia 26/09/2023, as 08:30hs (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Concorrência Eletrônico nº CE/2023.008-PMA, tipo 
Menor Valor Global, Objeto: Contratação de empresa especializada para 
construção de uma Pista de Skate no Município de Araguatins - TO, 
conforma convênio 899437/2020.

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que 
realizará no dia 26/09/2023, as 14:30hs (horário de Brasília), licitação na 
modalidade Concorrência Eletrônico nº CE/2023.009-PMA, tipo Menor 
Valor Global, Objeto: Contratação de empresa para implantação de poços 
artesiano, com a instalação e fornecimento de todos os equipamentos 
necessários ao funcionamento e rede de distribuição de água na zona 
rural do Município de Araguatins-TO, através do convenio n. 922270/2021, 
firmado entre município de Araguatins-TO e o Ministério da Integração e 
do Desenvolvimento Regional.

O edital está disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura), 
Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail: licitacaoaraguatins@gmail.com  
e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao e https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/.

Sidney da Silva Viana
Pregoeiro

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob 
a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da 
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar  
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023. Do tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM BOMBAS DE ÁGUA. A sessão será realizada através 
do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br,  
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela 
Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 25 de setembro 
de 2023 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do 
Portal da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br.  

Axixá do Tocantins - TO, 06 de setembro de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

CACHOEIRINHA

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
DE CACHOEIRINHA - TO, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do 
Decreto Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal  
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de outras normas aplicáveis ao 
objeto deste certame, realizara a licitação, para REGISTRO DE PREÇO, 
na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar 
às 09h00min, dia 21/09/2023, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 
de Abril, Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha 
- Tocantins: Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao consumo 
da merenda escolar, em comprimento ao PNAE (Programa Nacional 
Alimentação Escolar) Fundo Municipal Desenvolvimento da Educação 
deste Município de Cachoeirinha/Tocantins. 

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos 
seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do 
município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do 
e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: (63) 3437-1248  
ou (63) 99112-5391.

Cachoeirinha/TO, 06 de setembro de 2023.

RITA DOS SANTOS SARAIVA
Gestora  Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023 

A Câmara Municipal de Cariri do Tocantins torna público a Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo Administrativo nº 021/2023, 
julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata do REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES, 
DO PODER LEGISLATIVO DE CARIRI DO TOCANTINS-TO, CONFORME 
ANEXO I DESTE EDITAL, tendo como vencedora a empresa: 
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente 
inscrita no CNPJ sob nº 10.484.811/0001-69, Inscrição Estadual  
nº 29.414.352-1, Inscrição Municipal 142240, estabelecida na Rua Delfino 
Aguiar, Nº 1.345, Quadra 127, Lote 07, CEP: 77.405-040, Centro, Gurupi - TO,  
Fones: (63) 3312-2863/98457-5131, e-mail: samillayahoo.com.br, neste 
Ato representada por seu representante legal o Sr. Flávio de Oliveira Pires, 
brasileiro, Comerciante, portador do CPF nº 952.103.691-53 e Registro 
Geral nº 244.097 SSP-TO, residente e domiciliado Rua Figueiredo de 
Aguiar, Nº 1354, Centro, Gurupi - TO. Com valor total de R$ 43.606,13 
(quarenta e três mil, seiscentos e seis reais e treze centavos). A Ata de 
Registro de Preços terá vigência até 01/09/2024 e está disponível no site 
https://www.cariridotocantins.to.leg.br/. Maiores informações no endereço 
RUA JULIETA ZEFERINO DE OLIVEIRA, Nº 801, CENTRO - CARIRI DO 
TOCANTINS-TO. Fone: (63) 3383-1184. Cariri do Tocantins/TO, 15 de 
março de 2023. Elton Moreira Alves, Vereador Presidente.

DIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público e comunica aos interessados que 
fará realizar a seguinte licitação:


